

Договор  
№ СО-352/21  
от 13.12.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Халипа Е.В.  
(фамилия, инициалы)

«26» *мая* 202*2* г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный номер СОУТ: 454697)

# Обществе с ограниченной ответственностью «Ваш врач»

(полное наименование работодателя)

Юр.адрес: 454138, Челябинская область, г. Челябинск, Комсомольский пр-т,  
дом 36В, нежилое помещение 3/2; 455038, Челябинская область, г. Магнито-  
горск, ул. Сталеваров д. 11/1 офис 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7448049837

(ИНН работодателя)

745645001

(КПП работодателя)

1147448009939

(ОГРН работодателя)

86.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Цой Е.Т.  
(Ф.И.О.)

26 мая 2022  
(дата)

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Маслова И.И.  
(Ф.И.О.)

26 мая 2022  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Ваш врач»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	3	4	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	3	4	4	0	0	0
из них женщин	8	8	0	3	4	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)		
		Химический	Онкологический	воздушно-тепловое излучение	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Администрация																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-2А (3А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Операционная сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6А	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1А (6А)	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Младшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Халипа Е.В. 16.05.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Цой Е.Т. 16.05.2022 (дата)

Старшая медицинская сестра \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Маслова И.И. 16.05.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

222 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Агеев М.С. 16.05.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Ваш врач»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фак-торменноизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лиазрное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Администрация</b>																			
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3А	Рабочее место врача-хирурга	1	3-1А; 3-2А	4,8	3,6	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Рабочее место операционной сестра	1	-	8	3,6	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-
6А	Рабочее место медицинского регистратора	1	6-1А	-	3,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место санитарки	1	-	8	3,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место младшей медицинской сестры	1	-	8	3,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(подпись)

*Халипа Е.В.*  
(подпись)

Халипа Е.В.  
(Ф.И.О.)

*26.11.2022*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер  
(подпись)

*Цой Е.Т.*  
(подпись)

Цой Е.Т.  
(Ф.И.О.)

*26.11.2022*  
(дата)

Старшая медицинская сестра  
(подпись)

*Маслова И.И.*  
(подпись)

Маслова И.И.  
(Ф.И.О.)

*26.11.2022*  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт  
(должность)

  
(подпись)

Агеев М.С.  
(Ф.И.О.)

16.05.2022  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Ваш врач»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Администрация</i>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3А(3-1А; 3-2А). Врач-хирург	Биологический: Снизить воздействие вредного фактора	Улучшение условий труда			
4. Старшая медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Операционная сестра	Биологический: Снизить воздействие вредного фактора	Улучшение условий труда			
6А(6-1А). Медицинский регистратор	Биологический: Снизить воздействие вредного фактора	Улучшение условий труда			
7. Санитарка	Биологический: Снизить воздействие вредного фактора Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора.	Улучшение условий труда			
8. Младшая медицинская сестра	Биологический: Снизить воздействие вредного фактора Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора.	Улучшение условий труда			

Дата составления: 16.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ Халипа Е.В.  
(подпись) (Ф.И.О.)

26.05.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер \_\_\_\_\_ Цой Е.Т.  
(подпись) (Ф.И.О.)

26.05.2022  
(дата)

Старшая медицинская сестра

\_\_\_\_\_ Маслова И.И.

26.05.2022  
(дата)

\_\_\_\_\_  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

222 \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)  
(№ в реестре экспертов)

Агеев М.С.  
(Ф.И.О.)  
16.05.2022  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ")

(полное наименование организации)

2. 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9,10,12,16; (3519) 41-63-03

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 368

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 26.09.2016

5. ИНН 7455023734

6. ОГРН организации 1157456017883

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21УЦ01	06 октября 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2022	Черепанова Наталья Валентиновна	Эксперт	003 0006422	17 июля 2019 г.	5154
2	05.05.2022 (оценка)	Агеев Максим Сергеевич	Эксперт	003 0008638	05 мая 2021 г.	222

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2022	Химический фактор	МЕТЕОМЕТР "МЭС-200А" (Щ-1, Щ-2)	27468-04	3867	02.06.2022
2	01.02.2022	Химический фактор	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	406851	06.04.2022
3	01.02.2022	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной	18166-99	542.4	10.11.2022
4	01.02.2022	Химический фактор	Трубки индикаторные Этанол	62580-15	25-18	09.02.2022
5	01.02.2022	Химический фактор	Трубки индикаторные Хлор	62580-15	55-14	17.07.2022
6	01.02.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	МЕТЕОМЕТР "МЭС-200А" (Щ-1, Щ-2)	27468-04	3867	02.06.2022
7	01.02.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Рулетка измерительная металлическая	67047-17	B5497	25.04.2022



8	01.02.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80	47825-11	110095	16.05.2022
9	01.02.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 150209	16.09.2022
10	01.02.2022	Световая среда	Цифровой мультиметр МУ-64	31772-06	МВВ 060419	13.05.2022
11	01.02.2022	Световая среда	МЕТЕОМЕТР "МЭС-200А" (Щ-1, Щ-2)	27468-04	3867	02.06.2022
12	01.02.2022	Световая среда	Люксметр "ТКА-ПКМ" (31)	24248-09	31 6028 НТ	14.07.2022
13	01.02.2022	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая	67047-17	В5497	25.04.2022
14	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	МЕТЕОМЕТР "МЭС-200А" (Щ-1, Щ-2)	27468-04	3867	02.06.2022
15	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая	67047-17	В5497	25.04.2022
16	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	406851	06.04.2022
17	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	1929	18.05.2022
18	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-02-2 5030	1808-99	1006	07.04.2022
19	01.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-01-2 5029	1808-99	1164	07.04.2022
20	01.02.2022	Напряженность трудового процесса	МЕТЕОМЕТР "МЭС-200А" (Щ-1, Щ-2)	27468-04	3867	02.06.2022
21	01.02.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	406851	06.04.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Соколова Эльвира Илдаровна

Ф.И.О.

20.05.22

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ"); 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9,10,12,16; Регистрационный номер - 368 от 26.09.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21УЦ01	06.10.2017	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ СО-352/21 12.05.2022  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 7 от 07.12.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Ваш врач»; Адрес: Юр.адрес:454138, Челябинская область, г. Челябинск, Комсомольский пр-т, дом 36В, нежилое помещение 3/2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СО-352/21 от 13.12.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Центр Техносферной Безопасности» (ООО "УЦТБ"); 455021, Челябинская обл, г. Магнитогорск, проезд Сиреневый, дом № 28/1, неж.пом. 8,9,10,12,16; Регистрационный номер - 368 от 26.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Агеев М.С. (№ в реестре: 222)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Бухгалтер (1 чел.);

4. Старшая медицинская сестра (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 8

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

222 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Агеев М.С. <small>(Ф.И.О.)</small>
---	---------------------------------------	---	---------------------------------------